Ad Matutinum Invitatorium, Hymnus, Lectiones II et HI Noc-
turni ac Responsoria trium Nocturnorum propria, vel de Com
muni : Antiphonse vero, Psalmi et Versus trium Nocturnorum, 
nec non Lectiones I Nocturni de Feria occurrente. 

Antiennes propres ou spécialement assignées à une Heure majeure, 
elle les y conservera avec ses Psaumes, comme il est noté dans le 
Bréviaire; pour les autres Heures, les Psaumes et les Antiennes seront 
de la Férié occurrente. 

4. A Matines, les Leçons du I e r Nocturne seront toujours prises de 
l'Ecriture1 occurrente, bien que parfois le Bréviaire prescrive des 
Leçons tirées du Commun, sauf pour les Fêtes de Notre-Seigneur, de 
la Sainte Vierge, quel qu'en soit le rite, des Anges, de saint Jean-
Baptiste, de saint Joseph, des Apôtres, les Doubles de I" ou de II" classe . 
ainsi que pour les Fêtes ayant des Leçons propres et non tirées du 
Commun, ou qui coïncident par occurrence avec des Fériés n'ayant 
pas de Leçons de l'Ecriture et qui dès lors doivent nécessairement 
emprunter les Leçons du Commun/Quant aux Fêtes qui jusqu'ici 
comportaient des Leçons du Commun, mais des Répons propres, elles 
conserveront ces mêmes Leçons avec les Répons propres. 

5. Pour les Fêles doubles et semi-doubles non comprises dans les 
exceptions ci-dessus, l'Office devra être dit de la façon suivante : 

A Matines, l'Invitatoire, l'Hymne, les Leçons des II e et IIIe Nocturnes 
et les Répons des trois Nocturnes, propres ou du Commun; mais les 
Antiennes, les Psaumes et les Versets des trois Nocturnes, ainsi que 
les leçons du I" Nocturne, de la Férié occurrente. 
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Ad Laudes et ad Vesperas Antiphonas cum Psalmis de Feria; 
Capitulum, Hymnus, Versus et Antiphona ad Benedictas vel ad 
Magnificat cum Oratione aut ex Proprio, aut de Communi. 

Ad Horas minores et Completorium Antiphone cum Psalmis, 
Semper dicuntur de occurrente Feria. Ad Primam pro Lectione ' 
brevi legitur Capitulum Nonae ex Proprio, vel de Communi. Ad 
Tertiam, Sextam et Nonam, Capitulum, Responsorium breve et: 
Oratio pariter sumuntur vel ex Proprio, vel de Communi. 

6. In Officio S. Maria in Sabbato et in Festis Simplicibus sic 
Officium persolvendum est : ad Matutinum Invitatorium et 
Hymnus dicuntur de eodemofficio vel de iisdem Festis; Psalmi 
cum suis Antiphonis et Versu de Feria occurrente; 1 et II Lectio 
de Feria, cum Responsoriis propriis, vel de Communi; III vero 
Lectio de Officio vel Festo, duabus Lectionibus in unam junctis 
si quando duae pro Festo habeantur : ad reliquas autem Horas 
omnia dicuntur prouti supra, n. 5, de Festis Duplicibus expo-
si tum est.